

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 4/19), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 5/19) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 4/19) odbytego w dniu 23 stycznia 2019 r. od godz. 14¹⁵ do godz. 18⁵⁰ w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.
Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku.
3. Omówienie tematu wywozu odpadów oraz utrzymania czystości i porządku w Gminie Świerklaniec.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 29 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 30 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania świadczeń z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego za zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023”.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 31 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy Gminą Świerklaniec a Gminą Tarnowskie Góry dotyczących realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 32 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy Gminą Świerklaniec a Gminą Tarnowskie Góry dotyczących realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 27 w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świerklaniec”.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 28 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy Wisławy Szymborskiej położonej w Nakle Śląskim oraz Nowym Chechle.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 33 w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Świerklaniec.
11. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 34 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świerklaniec na 2019 rok.
12. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 35 w sprawie zasad i trybu wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
13. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 36 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
14. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 37 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019 – 2037.
15. Sprawy bieżące.
16. Zakończenie.

Ad. 3.

W tym punkcie w pierwszej kolejności głos zabrali przedstawiciele firmy REMONDIS Tarnowskie Góry Sp. Z o.o. Pani Karina Sternoł Włodarczyk oraz Pan Marcin Kurzok. Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformował, że firma REMONDIS wystąpiła z pismem wnioskującym o renegotiację umowy, gdyż zgodnie z § 14 obowiązującej umowy, istnieje możliwość zmiany wynagrodzenia za wykonanie usługi przy zmianach stawek za przyjęcie odpadów w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych tzw. RIPOK, do której firma REMONDIS jest zobowiązana wywozić zebrane odpady zmieszane.

Proponowana podwyższa została określona na podstawie masy odpadów natomiast wystąpiła sugestia, aby podzielić odpady na biodegradowalne i zmieszane, których bezpośrednio dotyczy opłata na RIPOK. Odpady te stanowią 74,28 % odbieranych odpadów. W związku z tym stawka 12,92 zł została podzielona przez wskaźnik 74,28 %. Co dało stawkę 9,60 zł, która została powiększona o wskaźnik związany ze wzrostem cen na RIPOK – u. Reszta kwoty bazowej, czyli 3,60 zł pozostała bez zmian. Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że kwota za przyjęcie odpadów w RIPOK Alba wzrosła i w pierwszy i w drugim kwartale 2019 r. W pierwszym kwartale kwota wzrosła z 290 zł do 345 zł natomiast w drugim kwartale osiągnie wartość 360 zł. Dodała, że w drugiej Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów, czyli w Śląskim Centrum Recyclingu opłata za wykonanie obsługi wzrosła z 270 zł do 305 zł. Wyraziła nadzieję, że kwoty te nie ulegną ponownemu podwyższeniu.

Po wykonaniu wszystkich obliczeń ustalono następujące stawki, które zostały zestawione w poniższej tabeli.

	Odpady segregowane, [zł]		Odpady niesegregowane, [zł]	
I kwartał 2019 r.	netto	14,64	netto	16,55
	brutto	15,81	brutto	17,87
II kwartał 2019 r.	netto	14,86	netto	16,79
	brutto	16,05	brutto	18,13

Przedstawicielka firmy REMONDIS poinformowała, że nie ma możliwości ceny z RIPOK-ami ponieważ jest ich mało i mają ograniczenia w przyjmowaniu odpadów, które zostały nałożone przez Urząd Marszałkowski. Dodała, że podwyżki obejmują jedynie wzrost cen na RIPOK- u nie uwzględniają wielu dodatkowych zwiększonych kosztów związanych z realizacją usługi. Między innymi jest to wzrost związany ze zwiększoną ilością worków z odpadami segregowanymi wywożonych przez firmę REMONDIS z terenu Gminy Świerklaniec. Kolejnym elementem wpływającym na wzrost kosztów wykonania usług. Ponadto w związku z wieloma wydarzeniami związanymi

z pożarami składowisk odpadów zaostrzają się przepisy, które wymogły montaż monitoringu na składowiskach odpadów. Z zaostrzeniem przepisów jest związany, również zwiększony przejazd tzw. śmieciarek, ze względu na konieczność odbieranie każdego rodzaju odpadów osobno.

Pani Marta Loska Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej poinformowała, że przedstawione stawki to opłata za wykonanie usługi, a nie stawka opłacana przez mieszkańców. Nawet jeżeli Rada Gminy podejmie decyzje o wzroście stawki za wywóz odpadów na najbliższej sesji, to uwzględniając procedury legislacyjne, nie można dokonać zmiany stawki wstecz, dlatego zmiany te najprędzej mogą wejść w życie od kwietnia.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem związanym z wywozem gruzu przez mieszkańców, gdyż wielu mieszkańców nie korzysta z tej możliwości i w związku z tym istnieje szansa obniżenia opłaty dla tych, którzy nie korzystają z tej możliwości wywozu.

Pan Marcin Kurzok przedstawiciel firmy REMONDIS poinformował, że podwyżki o które wnioskują firma, nie dotyczą odpadów budowlanych, tylko odpadów biodegradowalnych i zmieszanych.

Radny Zbigniew Jarka, wyraził swoje zdanie, że wtedy tacy mieszkańcy płacą za innych.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk, poinformował, że jest to tzw. solidarność mieszkańców.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że sytuacja wygląda podobnie w sprawie wywozu odpadów biodegradowalnych, gdyż część mieszkańców opłaca składkę za odbiór odpadów segregowanych, a nie wywozi odpadów biodegradowalnych, gdyż je kompostuje.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że kalkulacja jest przeprowadzona na podstawie istotnych warunków zamówienia, która w dużej mierze opiera się na sprawozdaniach, które ukazują jakie frakcje odpadów i w jakiej ilości zostały odebrane oraz na Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie. Firma REMONDIS jest w stanie udostępnić taką kalkulację.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem co będzie jeżeli mieszkańcy zwiększą wywóz gruzu ze swoich posesji. Czy cena wtedy ulegnie zmianie.

Wójt Gminy poinformował, że zwiększenie ilości powstawania jednego rodzaju odpadów nie jest podstawą do zwiększenia stawki za wykonanie usługi. Pani Karina Sternoł Włodarczyk dodała, że jest to ryzyko wykonawcy.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem o ile wzrosła ilość worków wykorzystywanych w Gminie Świerklaniec.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że był to stopniowy wzrost. W ciągu 18 miesięcy na terenie Gminy Świerklaniec wykorzystano 200.000 worków.

Radny Zbigniew Jarka stwierdził fakt, że niektóre z tych worków były złej jakości co prowadziło do szybkiego rozrywania i uniemożliwiało ich wykorzystanie.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że firma REMONDIS stara się w szybkim tempie eliminować takie sytuacje, gdyż dla firmy, zakup worków w tak dużej ilości również generuje koszty. Dlatego firma dba, aby jakość worków była jak największa.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała, że uczestnicząc w spotkaniach dotyczących gospodarki odpadami oraz obserwując działanie Referatu Gospodarki Komunalnej potwierdziła słowa przedstawicieli firmy REMONDIS. Wzrost ilości wykorzystywanych worków jest spowodowane bogaceniem się społeczeństwa i zwiększeniem konsumpcjonizmu. Każdego roku zwiększa się ilość osób, które segregują odpady, jednak nie wzrasta jakość segregacji, gdyż tylko 30 % segregowanych odpadów nadaje się do ponownego wykorzystania.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem o ilość Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów w pobliżu, czy nie można obniżyć kosztów poprzez wybór instalacji, które znajdują się bliżej Gminy Świerklaniec.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że to Gmina określa, do którego RIPOK-u są wywożone odpady. Zgodnie z umową wybrane zostały instalacje, które zlokalizowane są najbliżej Gminy Świerklaniec.

Radny Tadeusz Ledwoń zaproponowała, że jeżeli RIPOK – i generują takie koszty to może warto byłoby się zastanowić nad inwestycją związaną z budową Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych we współpracy z sąsiednimi miejscowościami, zgodnie z wytycznymi Marszałka Województwa Śląskiego.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk wyraziła swoje zdanie, że taka inwestycja jest nieopłacalna i nie przyniesie zamierzonych celów, gdyż takie instalacje są bardzo drogie i skomplikowane. Zasugerowała, że Radni mogą udać się z wizytą do RIPOK, aby poznać zasadę jego działania. Koszt budowy takiej instalacji wynosi około 40 mln. Istniejące Regionalne Instalacje Przetwarzania odpadów były zaplanowane na wydajność 100.000 odpadów, a na pozwolenie otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego nałożyło limit, który umożliwia przetworzenie jedynie 80.000 odpadów, a całą stopa zwrotu zaciągniętych kredytów została obliczona na posiadaną wydajność, w związku z tym RIPOKi są w trudnej sytuacji.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoje zaniepokojenie, że do przetargu zgłosił się tylko jeden oferent, co zaczyna wskazywać na pewien monopol.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że w dużej mierze na fakt, że inne firmy nie wzięły udziału w przetargu mogły mieć zmian w przepisach, które wymusiły wprowadzenie przetargów w formie elektronicznej. To mogło wpłynąć na fakt, że firmy ze względu na elementy techniczno - informatyczne zrezygnowały z udziału w przetargu.

Radny Kazimierz Flakus zwrócił się z zapytaniem czy wszystkie sąsiednie gminy, z którymi firma REMONDIS ma podpisane umowy, również mają zapis o renegotjacji kwoty realizacji zamówienia.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że nie wszystkie gminy posiadają taki zapis. Jednak w niektórych gminach, które takiego zapisu nie mają jest rozważane rozwiązanie umowy ze względu na poniesienie przez firmę rażących strat.

Radny Kazimierz Flakus zwrócił się z zapytaniem, czy wzór umowy zawarty w otwartym w dniu dzisiejszym przetargu, również zawiera taki zapis.

Pani Marta Loska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że umowa ta, również posiada zapis dotyczący zmiany wynagrodzenia za wykonanie usługi. Dodała, że zapis ten jest standardem w tego typu umowach. Sprawy, które nie są zależne od wykonawców o te kwoty, bądź wskaźnik może ulec zmianie cena realizacji usługi przez wykonawcę.

Radny Kazimierz Flakus zwrócił się z zapytaniem czy na poziomie powiatu lub kilku powiatów wraz z dotacjami z Unii Europejskiej istnieje możliwość realizacji inwestycji związanej z budową Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych i zwrócił się do Wójta oraz Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych o rozeznanie w temacie.

Pani Marta Loska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała, że obecnie obowiązujący Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami obowiązujący do 2020 roku określa ile instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych może zostać wybudowanych w danym regionie. W regionie, do którego została zakwalifikowana Gmina Świerklaniec limit został już wyczerpany

i ze względów formalnych budowa takiej instalacji jest w najbliższym czasie niemożliwa do wykonania.

Wójt Gminy poinformował, że aby uniknąć nierozumień związanych z różnorodnością cen w okolicy za wywóz śmieci, sporządzono zestawienie, które oprócz ceny zawiera również zakres usług i częstotliwość wywozu śmieci co w znaczący sposób wpływa na cenę oraz na komfort życia mieszkańców. Dla przykładu w Gminie Kalety opłata za wywóz odpadów wynosi 8,50 zł na mieszkańca, jednak następuje on jedynie raz w miesiącu. Dodał, że temat budowy dodatkowej instalacji do przetwarzania odpadów został już podjęty przez Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz Metropolię Górnośląsko – Zagłębiowską.

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z zapytaniem czy firma przewiduje dostarczenie pojemników o pojemności 1100 l na gminny plac gospodarczy, na zbiórkę makulatury itp.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że takie warunki zostały zapisane w rozstrzyganym przetargu, więc jeżeli firma REMONDIS będzie realizować wywóz odpadów w Gminie Świerklaniec to warunki te zostaną spełnione.

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z zapytaniem czy istnieje możliwość instalacji chipów na pojemnikach.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że istnieje taka możliwość, czytniki chip są bardzo dokładne, ale wprowadzenie tego rozwiązania niesłoby za sobą duże koszty. Ponadto system ten nie jest odporny na Polskie warunki atmosferyczne i może wydarzyć się tak, że czytnik źle odczyta wagę, bądź jej wcale nie odczyta, co w znacznym stopniu zaburzy funkcjonowanie systemu. Następnie przytoczyła przykład w którym Państwo Niemieckie wprowadziło to rozwiązanie, jednak przez szereg problemów dla mieszkańców wynikających z awarii systemu i błędnych odczytów, w kolejnych przetargach zrezygnowano z tego rozwiązania.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem dlaczego stawka określona w ofercie przetargowej nie została rozdzielona na mieszkańców segregujących i niesegregujących odpady.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że brak rozdzielenia stawek jest związany z chęcią otrzymania przejrzystości rozliczeń. Wójt Gminy dodał, że to nie oznacza, że Rada Gminy uchwalając stawki opłat za wywóz odpadów nie może zróżnicować stawek w zależności od tego czy mieszkańiec segreguje odpady.

Pani Marta Loska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała, że w obecnie obowiązującej ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach jest określone, że maksymalna stawka dla mieszkańców niesegregujących, może wynosić dwukrotność stawki dla osób segregujących odpady, a projekt zakłada zwiększenie możliwości do czworokrotności stawki dla osób segregujących odpady.

Radny Łukasz Wylęzek zwrócił się z zapytaniem jaka kwota była płacona przez mieszkańców w I kwartale za wywóz odpadów i czy Gmina dopłaca do wywozu odpadów.

Pani Marta Loska poinformowała, że obecnie wszystkie wpływy z tytułu opłat mieszkańców bilansują się z opłatą za wykonanie usługi dla firmy REMONDIS. Pozostałe koszty związane z gospodarką odpadami ponosi gmina.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, jakie koszty związane z obsługą zagadnienia związanego z zagospodarowaniem odpadów.

Pani Marta Loska poinformował, że są to koszty jednego etatu pracownika zatrudnionego do obsługi gminnego placu gospodarczego, poza tym koszty związane z likwidacją dzikich wysypisk

śmieci i cała obsługa administracyjna systemu, czyli przesyłka zawiadomień, blankietów, wszelkiego rodzaju korespondencja, papier, toner.

Pani Karina Sternoł Włodarczyk poinformowała, że przygotuje dla radnych kalkulacje.

Radny Adam Francik podziękował przedstawicielom firmy REMONDIS za przedstawienie tematu.

Ad. 4.

Pani Bernadeta Klyta, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała o szczegółach realizacji rządowego projektu na terenie Gminy Świerklaniec.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy do kryterium dochodowego są wliczone środki z 500+.

Pani Bernadeta Klyta poinformowała, że do kryterium dochodowego nie są wliczone środki pozyskane z tytułu programu 500+, jednak program ten zmniejszył ilość dzieci wymagających dożywiania. Dodała, że coraz więcej pomocy w zakresie dożywiania potrzebują osoby starsze w związku z tym nazwa programu zmieniła się na „Posiłek w szkole i w domu”, aby umożliwić niesienie wsparcia osobom starszym.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem czy uchwała rady ministrów, która określa omawiany program dożywiania pozwala Gminie na wprowadzenie dodatkowego kryterium.

Pani Bernadeta Klyta poinformowała że nie istnieje możliwość wprowadzenia dodatkowego kryterium.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem ile osób korzysta z programu dożywiania.

Pani Bernadeta Klyta poinformowała, że przewiduje się, że w tym roku z programu skorzysta około 120 osób.

Radni Jerzy Siwy, Tadeusz Ledwoń, Michał Nolewajka i Eugeniusz Wajs omówili temat związany z podwyższeniem kryterium dochodowego.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 29 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 5.

Pani Bernadeta Klyta, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że porozumienia dotyczą Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Strzybnicy oraz schroniska dla bezdomnych w Tarnowskich Gór.

Radni Jerzy Siwy, Zbigniew Jarka oraz Eugeniusz Wajs omówili temat związany z osobami bezdomnymi w Gminie.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 30 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania świadczeń z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego za zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, jednogłośnie, przy 4 głosach „za”.

Ad. 6.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 31 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy Gminą Świerklaniec a Gminą Tarnowskie Góry dotyczących realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej, jednogłośnie, przy 4 głosach „za”.

Ad. 7.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 32 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy Gminą Świerklaniec a Gminą Tarnowskie Góry dotyczących realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Pani Mirella Ruczka przedstawiciel pracowni urbanistycznej w Rybniku, przedstawiła najważniejsze elementy opracowanego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Świerklaniec.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem czy przedstawione studium określa już w jakiś sposób planowaną drogę ekspresową, czy po wyznaczeniu przebiegu będzie konieczność zmiany studium.

Pani Mirella Ruczka poinformowała, że kontaktowała się z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad i otrzymała wiadomość, że ze względu na początkowy etap prac nie ma możliwości udzielenia informacji dotyczącej przebiegu drogi. Dodała, że w momencie gdy zostanie określony przebieg drogi studium będzie podlegało częściowej zmianie.

Radny Kazimierz Flakus zwrócił się z prośbą o aktualizację danych związanych z siecią szkół. Następnie wyraził swoją opinię, że przewietrzanie powinno zostać poprowadzone przez tzw. trakt będziński.

Pani Mirella Ruczka poinformowała, że ze względu na dużą ilość zabudowań w tym terenie nie istnieje możliwość przeprowadzenia przewietrzania z wykorzystaniem traktu będzińskiego.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że prowadzi się zabudowę mieszkaniową w miejscach gdzie występuje duże stężenie metali ciężkich. Dodał, że przewietrzanie jest prowadzone w zły sposób.

Radny Jarosław Wasążnik zwrócił się z zapytaniem, jak w poprzednim studium wyglądała kwestia przewietrzania terenu.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że w poprzednim studium nie było stref przewietrzania, bo nie było takiego tematu.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, w prognozie o ile zwiększy się liczba mieszkańców w sołectwie Nowe Chechło.

Pani Mirella Ruczka poinformowała, że prognozowany wzrost liczny mieszkańców nie był podzielony na sołectwa. Ogólnie na terenie Gminy Świerklaniec liczba mieszkańców wzrośnie do około 13 000.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że Gmina będzie miała jeszcze więcej mieszkańców, gdyż obecnie jest już ich około 12 000. Dodał, że należy pilnować już na obecnym etapie wydawania decyzji o warunkach zabudowy, aby nie doprowadzić do zabudowania terenów przewietrzania, aby jak najlepiej zadbać o jakość powietrza na terenie gminy. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy istniałaby możliwość zwiększania terenów przewietrzania np. z wykorzystaniem dróg lokalnych.

Pani Mirella Ruczka poinformowała, że na etapie studium za względu na dużą skalę opracowania nie uwzględnia się dróg dojazdowych i lokalnych. Trudno jest również wyznaczać w innych lokalizacjach terenów przewietrzania, gdyż na bieżąco są wydawane decyzje o warunkach zabudowy.

Wójt Gminy poinformował, że w momencie gdy rozpoczęto przygotowania studium uwarunkowań przestrzennych, chciano wstrzymać wydawanie decyzji na terenach, które miały być wyłączone z zabudowy. Jednak Samorządowe Kolegium Odwoławcze zaleciło wydanie decyzji.

Radny Jarosław Wasążnik wyraził swoje zdanie, że do studium zgłoszono jedynie 46 uwag, a nie ponad 400 jest efektem jak najlepszego pogodzenia interesów mieszkańców i gminy.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 27 w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Świerklaniec”, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 27 w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Świerklaniec”, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 27 w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Świerklaniec”, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 9.

Pani Katarzyna Kąkol pracownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami poinformowała, że nadanie statusu drogi publicznej gminnej ul. Wisławy Szymborskiej, umożliwi podjęcie działań zmierzających do poprawy stanu nawierzchni i drogi oraz ułatwi życie mieszkańcom.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy omawiana ulica ma swoją kontynuację i z jakimi drogami się łączy.

Pani Katarzyna Kąkol poinformowała, że od strony sołectwa Nowe Chechło łączy się z ul. Lasowicką, natomiast w sołectwie Nakło Śląskie łączy się z boczną ul. Główną.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy droga w całej swej długości posiada równą szerokość.

Pani Katarzyna Kąkol poinformowała, że droga ma różne szerokości. W największym miejscu posiada 3 m szerokości. Jednak prowadzone są działania zmierzające do ujednoczenia jej wymiarów.

Następnie radni rozważyli czy ul. Szymborskiej spełnia parametry drogi publicznej.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 28 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy Wisławy Szymborskiej położonej w Nakle Śląskim oraz Nowym Chechle, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka poinformowała, że projekt uchwały powstał w celach porządkowych. Jedyna zmiana dotyczy § 5 w punkcie dotyczącym osoby pełniącej funkcję inkasenta w sołectwie Orzech.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, jakie środki wpłynęły do budżetu gminy z tytułu opłaty targowej.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka poinformowała, że z tytułu opłaty targowej do budżetu gminy wpłynęło zł

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 33 w sprawie opłaty targowej, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 7, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 0. Radny Michał Nolewajka nie brał udziału w głosowaniu ze względu na interes prawny.

Ad. 11.

Radni wystąpili z wnioskiem formalnym, aby punkt „Informacja Wójta Gminy o stanie inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy”, został wprowadzony do planu raz na kwartał począwszy od marca, co skutkuje usunięciem go z planu w miesiącu sierpniu. Wniosek został przyjęty w następujący sposób: l. gł. 11: „za” - 11, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Kazimierz Flakus nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 34 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świerklaniec na 2019 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 34 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świerklaniec na 2019 rok, jednogłośnie, przy 4 głosach „za”.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 34 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świerklaniec na 2019 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 12.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że uchwała ma na celu określenie zasad wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, aby spełnić obowiązek określony w ustawie o samorządzie gminnym.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 35 w sprawie zasad i trybu wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.

Ad. 13.

Radny Jarosław Wasążnik opuścił posiedzenie.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła zmiany wprowadzone w budżecie gminy i poinformowała, że zmniejszeniu ulega dotacja na przebudowę ul. Młyńskiej, a zwiększeniu podlega dotacja na termomodernizację Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerklańcu i w Orzechu. Dofinansowanie zadania jest związane z koniecznością wykonania prac dodatkowych warunkujących poprawne wykonanie prac dodatkowych. Dodała, że w budżecie gminy znalazło się nowe zadanie inwestycyjne związane z budową przyłącza gazu do budynków OSP w Świerklańcu i w Orzechu.

Pani Anna Kubica Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych poinformowała, że ze względu na konieczność wykonania prac dodatkowych, wykonawca prowadzący pracę związaną z termomodernizacją Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerklańcu zawnioskował o przesunięciu terminu zakończenia prac. Dodała, że wniosek został zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski. Pani Anna Kubica poinformował, że wprowadzenie zadania inwestycyjnego polegającego na budowie przyłącza gazowego do budynków OSP w Świerklańcu i w Orzechu jest związane ze zmianą warunków przyłącza, które wystawiła gazownia. Zmiany są związane ze złym stanem instalacji, do której początkowo miała zostać przyłączona nowa instalacja. W związku z tym wyznaczono nowy przebieg, który wygenerował powstanie kosztów. Na podstawie negocjacji z gazownią nawiązano porozumienie, że gazownia, po wykonaniu przyłączy, zwróci Gminie większość kosztów związanych z wydłużonym przebiegiem gazociągu. Po stronie Gminy pozostają koszty związane z wydaniem warunków i wypuszczeniem gazociągu. Dodała, że zwrot nastąpi na podstawie zapłaconej faktury, dlatego Gmina musi wyłożyć środki na ten cel.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem dlaczego inwestycja związana z modernizacją ul. Młyńskiej została przełożona na wrzesień, jak będzie już trwać rok szkoły, zamiast zrobić to w okresie wakacji.

Pani Anna Kubica poinformowała, że inwestycja może zostać zrealizowana przy wsparciu środków zewnętrznych, gdzie nabór wniosków rozpoczyna się we wrześniu stąd przesunięcie terminu realizacji.

Następnie Radni omówili sprawę wykonania opaski wokół budynków OSP. Następnie podjęto dyskusję związaną z zatrudnieniem inspektora, który pełniłby nadzór nad prowadzonymi inwestycjami.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 36 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 14.

Radny Jarosław Wasążnik powrócił na salę narad.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 37 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2037, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 15.

Wójt Gminy Świerklaniec Pan Marek Cyl oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik zaproponowali, aby do porządku obrad nadchodzącej sesji dodać projekt uchwały nr 38 w sprawie apelu dotyczącego potępienia szerzącej się w przestrzeni publicznej przemocy, agresji i mowy nienawiści.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że najważniejsze, aby Radni rozpoczęli poprawę od siebie, aby dać dobry przykład. Dodał, że uchwała została skierowana do Rad Rodziców oraz dyrektorów szkół z terenu Gminy Świerklaniec, aby od najmłodszych lat wpajać dzieciom dobre wartości i poszanowanie praw drugiego człowieka.

Radny Kazimierz Flakus poinformował o tym jak wygląda sytuacja pod względem mowy nienawiści w szkołach.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoje zdanie, że uchwała powinna trafić do jak najszerzego grona mieszkańców, aby przyniosła wymierne skutki.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, żeby dawać dobry przykład i w trakcie wszystkich sesji oraz posiedzeń komisji stosować zasady wzajemnego szacunku oraz rzetelnej dyskusji.

Projekt uchwały nr 38 w sprawie apelu dotyczącego potępienia szerzącej się w przestrzeni publicznej przemocy, agresji i mowy nienawiści, został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, przy głosach „za”.

Następnie Radni wypracowali stanowisko dotyczące projektu uchwały nr 39 w sprawie zmiany uchwały Nr LII/341/17 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Ad. 16.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Gminnej
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych

Jacek Grysko

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji,
Turystyki i Spraw Obywatelskich

Adam Francik